OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ARTISTICAS EN EL MARCO DE LAS FESTIVIDADES DEL MUNICIPIO DE YONDO
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, en el marco del convenio suscrito cuyo objeto corresponde a: “AUNAR ESFUERZOS PARA LA REALIZACION DE LAS FIESTAS DE SAN MIGUEL
DEL TIGRE PARA LA PROMOCION Y FOMENTO DE EXPRESIONES ARTISTICAS, CULTURALES, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS COMO PARA APOYAR EN EL CUMPLIMIENTO
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
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SELECCION MINIMA CUANTIA No. CPS-SMC-001-2025.

DE LINEAS Y PROGRAMAS ESTRATEGICOS DEL PLAN DE DESARROLLO CON ACCIONES ORIENTADAS AL DESARROLLO Y EJECUCION DE LOS PROYECTOS.”

FECHA: 25 DE JULIO DE 2024.

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizd la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico

de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y la aplicacién
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONO |REPRESENTANTE LEGAL
CORPORACION 360 PROJECTS ANGELYNE JULIANA
1 GROUP 901833902-1 Bucaramnaga CRA 12 # 34-667 OF 801 3153916198 TORRES PACHECO
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES lOBSERVACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
Folio 1-2
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DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE

Folic 3
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE

Folio 4-8
CERTIFIGACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCGIAL DE CUMPLE
APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE LA LEY 789 DE 2002), “IMPLE
FORMATO (EN ORIGINAL).
GERTIFIGADO  EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL ng‘;':'fgﬁ?
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
VERIFICACION DE _ ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 18-19
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA CUMPLE
GENERAL DE LA NACION. Folio 20-21
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE

Folic 22
‘éﬁ‘.‘_‘c‘,‘.{ﬁé,ﬁ"’” DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA NACIONA DE CUMBLE VALIDADO POR LA ENTIDAD
DECLARACIGN JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE SER
PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O CUMPLE e -
INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE INTERESES PARA CONTRATAR Folio 23
VERIFICACION DE LA SITUAGION MILITAR A
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE

Folic 24
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION DE N/A

VIGENCIA
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO JURIDICO

1 CORPORACION 360 PROJECTS GROUP HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los veinticinco (25) dias del mes de julio del 2025.
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ANDRES ROLON DIAZ
ectos Juridicos.
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":"_!' INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

FONCOLOMEA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTI:O:I;.Oggs-SMC-

SELECCION MINIMA CUANTIA No. CPS-SMC-001-2025

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ARTISTICAS
EN EL MARCO DE LAS FESTIVIDADES DEL MUNICIPIO DE YONDO DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA”, en el marco del convenio suscrito cuyo objeto corresponde a: “AUNAR ESFUERZOS PARA
LA REALIZACION DE LAS FIESTAS DE SAN MIGUEL DEL TIGRE PARA LA PROMOCION Y
FOMENTO DE EXPRESIONES ARTISTICAS, CULTURALES, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS COMO
PARA APOYAR EN EL CUMPLIMIENTO DE LINEAS Y PROGRAMAS ESTRATEGICOS DEL PLAN DE

DESARROLLO CON ACCIONES ORIENTADAS AL DESARROLLO Y EJECUCION DE LOS
PROYECTOS."” ]

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS CATORCE PESOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS
($26.263.414,64).

El dia 24 de julio del 2025 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria y
se procedié a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina juridica de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas,

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1 CORPORACION 360 PROJECTS GROUP 26

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.11 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA CUMPLE| NO | FOLIOS
CUMPLE

CONDICIONES | Los proponentes podran acreditar
TECNICAS experiencia proveniente de contratos
EXIGIDAS celebrados con entidades publicas

ylo privadas.

CTO1:
*Prestacion de servicios
logisticos de  espectaculos

El proponente podra acreditar la
experiencia en minimo uno (01) y

méximo cinco (08) CONTRATOS, publicos de las artes escénicas y
terminados antes de la fecha de servicios artisticos para la
apertura del proceso, en los cuales | CUMPLE realizacion de las ferias del
deberan acreditar la experiencia en municipio de Vélez/Santander
contratos cuyo objelo  estén denominado “Festival Nacional
relacionados con la prestacion de de la Guabina y el Tiple’ a
servicios para el desarrollo de ejecutarse del 06 al 11 de agosto
actividades culturales, artisticas”. ?O?iggzz’é'

cuya sumatoria de los valores totales
ejecutados (incluido IVA) en SMMLV,
sea mayor ¢ igual al cincuenta, (50%)
por ciento del presupuesto oficial

expresado en SMMLV.
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11.2
El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la invitacion

Oferta econdmica

CPS-SMC-001-2025, el cual se anexa a la presente evaluacion:

ANEXO PROPUESTA ECDNOHSGA

T UNIDAD BE

T

| duracién de 90 minutos.

‘ ':ntegrantas presentacion con una; :

: DESCREPC!ON , 'BMEDmA |[CANTIDAD | | )\imaRi0 |
' -,Presentacmn ar:fstlca de_. R T - s
| agrupacién vallenata de JULIO o
- | ANAYA: Grupo compuesto por 10| ' 1 0. 9‘{5%(.}‘5‘!.?6

A e

musica vallenata

| Presentacién artistica de grupo de | :
~ JHON|
| FERNANDO MARTINEZ: Grupo |,

compuesto por 5 integrantes, Presentacion
presentacion con una dnramén de '
: 180 minutos. b
. 3-5 | Presentacion artistica de grupo de'

~ |tamboras compuesto por al menos | resen
15 int_egrames durante 1 hora_ i

Presentacién de grupo valtena!é-i

|compuestc por minimo 5
__|integrantes durante 1 hora :

- ._Presentaclén artistica de un gnﬁpe‘
del :

~ ‘_!|anato o tamboras i

La cual asciende a la suma de VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS CATORCE PESOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS ($26.263.414,64).
(Incluido tributos, contribuciones, tasas, impuestos y en general todos los gravamenes a que se ha a lugar
de acuerdo a la clase de contrato).

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. CPS-SMC-
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FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO C:UAMTIt;]\0 1N-t;.o(2:5PS-SMC-

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1 HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
CORPORACION 360 PROJECTS GROUP FINANCIERAMENTE

En constancia, se firma a los veinticinco (25) dias del mes de julio del 2025.

SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEAGION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

JULIAN ANDRES ROLON DIAZ

ICINA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

Ml o

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




